
 

 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301027 

бюджетное учреждение социального обслуживания  

Вологодской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения 

Междуреченского района» по ОКПО  
(наименование организации) 

 

 

Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 284 - ОД 01.09.2021 года 
 

 

         О внесении изменений 

 

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Вологодской области» № 

923 от 07.10.2019 года «Об утверждении Порядка доставки лиц старше 60 лет, проживающих 

в сельской местности,  в медицинские организации для прохождения диспансеризации, 

проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых 

неинфекционных заболеваний, вакцинации» 

 

 

приказываю: 
 

 

 

1. Приказ директора БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского района» № 315 – од от 

19.11.2019 года «О назначении ответственного» читать в следующей редакции: 

«Назначить ответственным за организацию доставки лиц старше 60 лет, для прохождения 

диспансеризации, проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных 

социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру 

смертности населения, проведения профилактических прививок, включенных в 

национальный календарь профилактических прививок и календарь профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям Вихареву Ж.С., специалиста по социальной работе 

отделения срочного социального обслуживания» 

2. Внести изменения в Положение об организации деятельности социальной мобильной 

бригады БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского района»: 

2.1. абзац 10 раздела 2 читать в следующей редакции: 

«осуществление доставки лиц старше 60 лет, проживающих в сельской  

местности, в медицинские организации для прохождения диспансеризации, проведения  

дополнительных  скринингов, вакцинации»; 

2.2. абзац 5 раздела 4 читать в следующей редакции: 

«осуществление доставки лиц старше 60 лет, проживающих в сельской  

местности, в медицинские организации для прохождения диспансеризации, проведения  

дополнительных  скринингов, вакцинации»; 

2.3. пункт 4.6 читать в следующей редакции: 

«Доставка лиц старше 60 лет, проживающих в сельской местности,  

в медицинские организации для прохождения диспансеризации, проведения  

дополнительных  скринингов, вакцинации» осуществляется в  соответствии с Порядком 

доставки лиц старше 60 лет,  проживающих в сельской местности, в медицинские 

организации для прохождения диспансеризации, проведения  дополнительных  скринингов 

на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, вакцинации» 

(утвержден постановлением Правительства Вологодской области от 07.10.2019 года № 923).» 

3. Утвердить новую форму отчета об организации доставки лиц старше 60 лет в 



 

медицинские организации (Приложение 4 к Положению об организации деятельности 

социальной мобильной бригады БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского района»). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Руководитель организации 

 

 

 

 

директор 

    

 

 

 

И.В. Едреникова 

   (подпись)   

                              

 

Ознакомлен              _____________________ «___» ________________ 2020 года 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


